02128.001360/2025-84
Número Sei:022540410

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS SEMPRE-VIVAS
Beco da Paciência, 166, - Bairro Centro -  Diamantina - CEP 39100-000

Telefone: (21) 9 78992936

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ao primeiro  dia do mês de dezembro de 2025, na sede do Parque Nacional das
Sempre-Vivas, localizado no Beco da Paciência, 166, Centro, Diamantina-MG, às
09:30h, reuniram-se de modo presencial a servidora Tathiana Chaves de Souza,
Analista Ambiental, matrícula nº 1724454, e os servidores Antônio Mauro Guimarães
dos Anjos, Analista Ambiental, matrícula nº 1300025 e Márcio Lucca, Analista
Ambiental, matrícula nº 1210221, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs, na
área temática de Apoio ao Uso Público, para o Parque Nacional das Sempre-Vivas,
cujas vagas foram designadas pela Portaria ICMBio Nº 2656, de 10 de julho de 2025.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção (SEI
022440780), resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Quadro nº 01 quatro vagas para Nível I - ATA  - Área temática - Uso Público

item nome CPF
1 JOÃO VITOR CARVALHO MAGALHÃES ***189*****
2 CLARISSE LORAINE RODRIGUES COSTA ***219*****
3 VERA LÚCIA PEREIRA DOS SANTOS ***472*****
4 LEANDRO ROBERTO SANTANA DE AQUINO ***253*****
5 KAIQUE JOSETE APARECIDO VIEIRA ***986*****
6 ARISTEU DE SOUZA JUNIOR ***242*****
7 JERFFSON AUGUSTO FARIA ***865*****
8 MAYARA APARECIDA DE CASTRO GONÇALVES ***285*****
9 WARLEY ANTÔNIO ARAÚJO VIEIRA ***851*****
10 VALDIMAR SANTOS DA CUNHA PEREIRA ***650*****
11 EDUADO DO ROSÁRIO ROCHA ***623*****

Ata 022540410         SEI 02128.001360/2025-84 / pg. 1

Quadro nº 02 uma vaga para Nível II - ATA - Área temática - Uso Público

item nome CPF
1 DOUGLAS EDUARDO FERNANDES ***735*****
2 EMERSON LOPES VIEIRA ***864*****
3 FRANCISCO CASTILHO DOS SANTOS ***312*****
4 GLEYDSON BRENO DE MOURA ***311*****
5 JONIVON DA CUNHA PEREIRA ***227*****
6 WANDERSON JOSÉ ROCHA ***607*****

Quadro nº 03 uma vaga para Nível III - ATA - Área temática - Uso Público

item nome CPF
1 BRUNO CÉSAR DE MOURA VIVEIROS ***794*****
2 KAROLINE SILVA MOURA ***496*****
3 MARINA FERNANDA AFONSO VALADARES ***361*****

Nada mais a ser tratado, segue a presente Ata, assinada pela Comissão.

Atenciosamente,

TATHIANA CHAVES DE SOUZA

Chefe do Parque Nacional das Sempre-Vivas / Presidente da Comissão

ANTÔNIO MAURO GUIMARÃES DOS ANJOS

Analista Ambiental - Parque Nacional das Sempre Vivas

MARCIO LUCCA

Analista Ambiental - Parque Nacional das Sempre-Vivas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Lucca, Analista Ambiental,
em 01/12/2025, às 12:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Mauro Guimaraes dos
Anjos, Analista Ambiental, em 01/12/2025, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Tathiana Chaves de Souza, Chefe,
em 01/12/2025, às 12:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata 022540410         SEI 02128.001360/2025-84 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022540410 e o código CRC F1204CD0.

Ata 022540410         SEI 02128.001360/2025-84 / pg. 3

	Ata 022540410